

Miljøstyrelsen
Haraldsgade 53
2100 København Ø

Sendt pr. mail til mst@mst.dk med kopi til tovpl@mst.dk

12. juli 2018

Jnr. MST-5-00015

Høringssvar til udkast til tilladelse til anlæg af et vildsvinehegn langs den dansk-tyske landegrænse

Friluftsrådet takker for muligheden for at afgive bemærkninger til udkast til tilladelse til anlæg af et vildsvinehegn langs den dansk-tyske landegrænse

Friluftsrådet har følgende bemærkninger:

Vigtigt at sikre rekreative oplevelsesmuligheder og gode rammer for adgang og færdsel

Friluftsrådet vil gerne understrege væsentligheden af, at befolkningens mulighed for at færdes og udøve friluft aktiviteter til lands såvel som til vands i området sikres.

Ved etablering af et hegn over så lang en strækning, som der lægges op til med etableringen af det pågældende vildsvinehegn, er ovenstående et yderst vigtigt opmærksomhedspunkt.

Vi noterer os med glæde, at der i Naturstyrelsens ansøgning om anlægstilladelse i afsnit 8.1.6. understreges, at der *"gennem alle projektets faser sikres færdsel, ophold og friluftslivets muligheder i området"*. Vi har i Friluftsrådet en forventning om, at Naturstyrelsen – for at sikre dette – blandt andet vil have fokus på aktivt at indgå i dialog med og udvise lydhørhed overfor lokale interessenter og aktører inden for natur- og friluftsområdet både før, under og efter etableringen.

I forbindelse med anlæg af et vildsvinehegn ønsker Friluftsrådet at fremsætte følgende konkrete forslag:

1. Der sikres fri adgang for færdsel for offentligheden til fods langs vildsvinehegnet. I forslaget til placering af vildsvinehegnet noterer Friluftsrådet sig, at placeringen tilnærmelsesvis følger gendarmernes gamle rute langs grænsen. Gendarmstien er pt. kun genskabt fra Padborg til Als, men i forbindelse med etableringen af vildsvinehegnet er det oplagt ved samme lejlighed at give befolkningen adgang til fods langs ruten med øje for den rekreative og lokalhistoriske værdi, der ligger heri.

2. Den planlagte flydespærre i Flensborg Fjord etableres, så den generer sejladsen mindst muligt, og der etableres gode gennemsejlingsmuligheder for kanoer og kajaker på relevante steder, eksempelvis ved Kollund.

Med venlig hilsen

Arne Bondo-Andersen
Kredsformand i Friluftsrådet Sønderjylland-øst



Hanne Voetmann
Kredsformand i Friluftsrådet Sydvestjylland

Jan Ejlsted
Direktør i Friluftsrådet

